
propojení školy a rodiny,
podpory pedagogů i vedení školy, podpory
zákonným zástupcům dítěte,
pomoci znevýhodněným žákům, pomoc s
řešením sociální a finanční situace,
primární a sekundární prevence.

Sociální pedagog je, stejně jako výchovný poradce a
metodik prevence, součástí školního poradenského
pracoviště. Řeší různé obtíže, které se týkají
vzdělávacího procesu dětí, žáků dané školy. 

Vedle toho dále působí a pomáhá v rámci:

KDO JE 
SOCIÁLNÍ PEDAGOG?

Kdo je
Sociální pedagog

Pevně věříme, že pozice sociálního pedagoga
zlepší školní atmosféru, vzdělávací proces 

i přístup žáků ke vzdělávání.

S ČÍM SE NA „SOCPEDA“
MŮŽETE OBRÁTIT

Po dohodě s třídními učiteli či vedením školy,
případně i z vlastní iniciativy, se lze na sociálního
pedagoga obrátit, když:

má vaše dítě problémy s kolektivem, dalšími
spolužáky či učiteli, nezvládá či nemá vhodné
podmínky pro domácí přípravu učiva, má
výchovné a další vzdělávací obtíže, které mají vliv
na školu, dále pokud potřebuje podporu, potřebuje
řešit obtíže týkající se školy,

jako zákonní zástupci chcete zlepšit komunikaci
s učiteli při řešení obtíží či specifických problémů
vašeho dítěte, potřebujete řešit situaci, která má
vliv na chování či vzdělávání vašeho dítěte,
potřebujete sociální terapii nebo poradenství,

kombinaci uvedeného či různé odchylky týkající
se začlenění dítěte do školského prostředí v
souladu se školním řádem a společností,

pomoci s řešením sociální a finanční situace vaší
rodiny, která neblaze ovlivňuje vzdělávací proces
vašeho dítěte.

KONTAKT NA SOCIÁLNÍHO PEDAGOGA
NA VAŠÍ ŠKOLE:

W W W . A S O C P . C Z

W W W . A S O C P . C Z

             Bc. Samuel Plecháček

sociální pedagog ZŠ a MŠ Barrandov
email: plechacek@zsbarr.cz
tel.: (+420) 605 105 317




